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VERORDENING (EG) Nr. 1420/95 VAN DE COMMISSIE
van 23 juni 1995

tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 865/90 houdende uitvoeringsbepalingen
van de bijzondere invoerregeling voor sorgho en gierst van oorsprong uit de
Staten in Afrika, het Caribische gebied en de Stille Oceaan (ACS-Staten) of uit de
landen en gebieden overzee (LGO), ter uitvoering van de overeenkomst inzake de

landbouw die is gesloten in het kader van de Uruguay-Ronde

ingevoerde goederen voor het vrije verkeer wordt
aanvaard ;

Overwegende dat de in deze verordening vervatte maatre­
gelen in overeenstemming zijn met het advies van het
Comité van beheer voor granen,

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 3290/94 van de Raad van
22 december 1994 inzake de aanpassingen en de over­
gangsmaatregelen in de landbouwsector voor de tenuit­
voerlegging van de Overeenkomsten in het kader van de
multilaterale handelsbesprekingen van de Uruguay­
Ronde ('), en met name op artikel 3, lid 1 ,

Overwegende dat, in verband met de invoerregeling in de
sector granen op grond van de landbouwovereenkomst die
is gesloten in het kader van de multilaterale handelsbe­
sprekingen van de Uruguay-Ronde, overgangsmaatregelen
nodig zijn voor de aanpassing van de concessies, in de
vorm van een vrijstelling van de invoerheffing, voor
bepaalde graanprodukten van herkomst uit de ACS-Staten
of uit de LGO ;

Overwegende dat bij Verordening (EEG) nr. 865/90 van
de Commissie (2) de uitvoeringsbepalingen zijn vastgesteld
betreffende de preferentiële voorwaarden bestaande in de
verlaging van de invoerheffing voor de contingenten van
sorgho en gierst ; dat deze bepalingen voorlopig moeten
worden aangepast omdat per 1 juli 1995 de heffingen
worden vervangen door douanerechten en de vaststelling
vooraf van de belasting bij invoer wordt afgeschaft ;

Overwegende dat voor de betrokken contingenten de
douanerechten van het douanetarief moeten worden
toegepast die gelden op de dag waarop de aangifte van de

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD :

Artikel 1

Voor het verkoopseizoen 1995/ 1996 wordt Verordening
(EEG) nr. 865/90 als volgt gewijzigd :

1 . Het woord „heffing" wordt in de gehele tekst
vervangen door het woord „recht".

2. De laatste zin van punt b) van artikel 2 en van artikel 4
wordt geschrapt.

3 . In artikel 3 wordt punt b) vervangen door :
„b) in vak 8 : „ACS" of „LGO", al naar gelang het geval .

Het certificaat verplicht tot invoer uit die landen .
Het invoerrecht wordt noch verhoogd noch aange­
past ".

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de zevende dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publika­
tieblad van de Europese Gemeenschappen.

Zij is van toepassing vanaf 1 juli 1995 tot en met 30 juni
1996 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in
elke Lid-Staat .

Gedaan te Brussel, 23 juni 1995.

Voor de Commissie

Franz FISCHLER

Lid van de Commissie

(') PB nr. L 349 van 31 . 12. 1994, blz. 105.
(2 PB nr. L 90 van 5. 4. 1990, blz . 16.


